Rua Bernardino Brandão - 139 – Rosário - João Monlevade – MG –CEP: 35930-156
Fone: (31) 3851-7882 - E-mail: sine.jmonlevade@social.mg.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O CENTRO DE APOIO AO TRABALHADOR SINE - SISTEMA NACIONAL

DE EMPREGO torna publico as seguintes alterações no Edital para formação

de cadastro de adolescentes interessados em participar curso de

competências profissionais e sociais para o trabalhador dentro do

programa jovem aprendiz do governo federal, a saber:

1) Fica estendido período de Inscrição até 09/09/2019;

2) Abre a possibilidade de realização das inscrições para os interessados

que não possuem acesso a internet nos seguintes órgãos da Prefeitura:

CAT/SINE (Rua Bernardino Brandão, 139 - Rosário), CRAS (Casa do

Bem-Viver, Rua Nova York, 428 - Cruzeiro Celeste), CREAS (Rua Ayres

Quaresma, 60 – Carneirinhos) e  Biblioteca Municipal (Av. Getúlio

Vargas, 4798 – Carneirinhos), no horário de 7h às 11h e de 13h às 17h.

O Edital completo encontra-se no site oficial da Prefeitura de João Monlevade

(www.pmjm.mg.gov.br).Inscrições pela Internet, pelo

link:http://www.pmjm.mg.gov.br/pagina/46_Anexo-I-Ficha-de-Inscricao.html.

João Monlevade 30 de agosto de 2019.

Maria Goretti Silva Navarro

Coordenadora do Centro de Apoio ao Trabalhador – CAT-SINE – João

Monlevade/MG

http://www.pmjm.mg.gov.br/
http://www.pmjm.mg.gov.br/pagina/46_Anexo-I-Ficha-de-Inscricao.html